violentius quas inferunt vasallis Regis. Et num. 203.
ibi: Quousque obediatur, & solvatur expensas ratione
sua turbationis factas. Additur D. Solorzano de iure
Ind. tom. 2. lib. 3. cap. 27. Gregor. Lopez in l. 57. tit. 6.
par. 1. vers. que geladio Ayiles in cap. 20. Prator. vers.
usurpant num. 1.

64. Ynsiriéndose de lo dicho, que este pretexto,
y titulo politico, ó económico, no es universal, y que
se ha de reducir a los principios de defensa natural,
ut in terminis mirabiliter tradit Antonius de Sau-
ra ubi supra fol. 38. ibi: Plurima huius colo-
ris facile esset producere, quæ autem dicta sunt,
iuxta hos Authores, videntur persuadere, Reges ut
extraordinarios patres, posse præcipere ea, quæ iusta
sunt: Si quæ vero, opere, verbo, aut Scripto ab Eccle-
siasticis dimanent, quæ peccata sunt, aut scandalum,
vel speciem mali contineant, & erumpant in execu-
tionem criminosaam, & habeant tractum successivum
peccati, ea possunt à Principib⁹, & extraordinariis
patrib⁹ impediri ne fiant. Et non postquam facta, &
consumata sunt.

65. Y con este nombre de defensa, no ha de in-
tentarse hazer lo que se refiere de Nabucodonosor Iu-
dith. cap. 2: num. 1. ibi: Factum est Verbum in domo
Nabucodonosor Regis, ut defendetur se, vocavit
que omnes maiores natu, omnesque Duces, &
bellatores suos, & habuit cum eis mysterium
Consilii sui, dixitque cogitationem suam in eo
esse, ut omnem terram suo subiugaret Imperio. Y el
Docto. Sylveira in Evangel. tom. 4. lib. 6. cap. 36. quest.
1. num. 6. exponiendo este lugar dixo: Quid agebatur

in Consilio? ut defenderet se, quod est res iusta, & proba, tamen ipse, quid intendebat? Ut omnem terram suo subiugaret Imperio, quod erat quadam invasione, ipse enim ad aliena Regna nullum habebat ius, sed voluit, ut sic esset in veneratione, & estimatione tanquam si esset recta iustitia, ac proba defensio.

66 His præ notatis, no puedo dexar de representar al Consejo, que el incidente de la revocación del Monitorio, es perjudicial a la ocupacion de temporalidades, y assi debe tomarse resolucion sobre él ante todas cosas: Notissimum est siquidem in iure (inquit D. Salgado de supplicat. par. I. cap. II. num. 33.) prius de articulo praieuicitali cognoscendum, & in alio articulo supercedendum. Idem latissimè de Reg. protect. par. 2. cap. fin. per totum. D. Latrea decis. grapat. 8. à num. 27. cum seqq. Porque si se revocare (como entiendo que procede) el Monitorio, ocupandose primero las temporalidades, si assi lo entiendiere el Cōsejo, se seguiria daño irreparable, por faltar el cuerpo del delicto, à diferencia de quando el Eclesiastico desobedece algun decreto de los Tribunales, y assi la revocaciō se ha de terminar primero, como perjudicial y lo pide por su naturaleza el incidente, nam ut inquit Cartevalius tract. de Indic. tom. 2. lib. 1. tit. 2. disput. 6. à num. 7. Praeuicitalis causa illa est, que ex natura sua postulat, ut prius de illa Iudicetur in concursu aliarum, y Salgado d. par. I. cap. II. nu. 34. Praeuicitalia ea sunt, qua ad actum deducta, unum tollit aliud; que entrabbas definiciones convienen, para asentar que el incidente de la revocacion es perjudicial a la causa principal.